ПРОТОКОЛ №3
заседания котировочной комиссии Управления образования Островского района  Псковской области по рассмотрению и оценке котировочных заявок на поставку молочных продуктов питания и

овощей  в  образовательные учреждения
г. Остров                                                                                               03.09.2007 г.

 Присутствовали:
 Председатель комиссии:
С.А. Аббасова, начальник управления образования Островского района;

 Члены комиссии:

Т.А. Кирпичева, главный бухгалтер управления образования;

В.Е. Крупнова, консультант управления образования
Л.М. Федотова, руководитель экономической группы учета управления образования.
Слушали:

Информацию о размещении заказа способом запроса котировок следующего содержания:

Муниципальный заказчик – управление образования Островского района.

Извещение о размещении муниципального заказа на поставку молочных продуктов питания и овощей (далее продукты питания) в образовательные учреждения Островского района способом запроса котировок  было размещено  на сайте Администрации Островского района 27 августа 2007г. Срок окончания подачи котировочных заявок – 03 августа 2007г., до 15.00 . Максимальная цена контракта 550 тыс. рублей. В установленные сроки в котировочную комиссию поступили 4 заявки:
1. ООО « Продукты для Вас», цена контракта:
лот №1 овощи – 68800 руб.
2. Индивидуальный предприниматель Сальков С.А., цена контракта:
лот №1 овощи – 51300 руб.
3. ЗАО « Великолукский молочный комбинат»

лот №2 молочные продукты питания – 263060 руб.

4. ООО « Торговый Дом Псков ВМК»

лот №2 молочные продукты питания – 253880 руб.

         На основе рассмотрения представленных котировочных заявок и в соответствии со ст.42- 43 Федерального закона от 21. 07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,
Решили:

1. Заключить муниципальный контракт на поставку овощей с индивидуальным предпринимателем Сальковым С.А., с фиксированной ценой за единицу товара в сентябре и октябре 2007 г., в сумме 51300 руб.           (пятьдесят одна тысяча триста руб.), как  наиболее низкой ценой контракта:
лот №1
1.Картофель – 2500 кг. по цене 7 руб. 00 коп. = 17500 руб. 00 коп.
2. Капуста – 500 кг. по цене 9 руб. 00 коп. = 4500 руб. 00 коп.

3. Лук – 200 кг. по цене 12 руб. 00 коп. = 2400 руб. 00 коп.

4. Морковь – 400 кг. по цене 12 руб 00 коп. = 4800 руб. 00 коп.

5. Свекла – 300 кг. по цене 10 руб.00 коп. = 3000 руб.00 коп.

6. Огурцы – 200 кг. по цене 26 руб.00 коп. = 5200 руб. 00 коп.

7. Помидоры – 200 кг. по цене 26 руб.00 коп. = 5200 руб. 00 коп.

8 Яблоки – 300 кг. по цене 29 руб.00 коп. =8700 руб.00 коп.

2.Заключить муниципальный контракт на поставку молочных продуктов питания с ООО «Торговый Дом Псков ВМК», с фиксированной ценой за единицу товара в сентябре и октябре  2007 г.в сумме 253880 руб.00 коп.            (двести пятьдесят три тысячи восемьсот восемьдесят  руб.00 коп.) , как наиболее низкой ценой контракта:
1. масло сливочное 82,5 %  - 220 кг по цене 161руб. = 35420руб.00 коп.

2. Молоко фасованное 3,5 % - 7000кг по цене 19 руб.10 коп. = 133700руб.00к.
3. Снежок ( кефир) 2,5 % - 900 кг по цене 26 руб.00 коп. = 23400 руб.00 коп.

4. Сметана фасованная 20% - 200 кг по цене 61 руб.25 коп. = 12250 руб.00 коп.
5. Творог фасованный 9%– 300 кг по цене 107 руб. 50 коп. = 32250 руб.00 коп.

6. Сыр твердый от 40% - 80 кг. по цене 150руб. = 12000 руб.00 коп.

7.Йогурт 2,5% - 180 кг. по 27 руб.00 коп. = 4860 руб.00 коп.

Председатель комиссии:                              С.А. Аббасова

Члены комиссии:                                          Т.Г Кирпичева

                                                                         Л.М. Федотова
Секретарь:                                                       В.Е. Крупнова